ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA PRIMEIRA SECRETARIA

Ofício GPS/DL/0212/2024

  Florianópolis, 17 de setembro de 2024.

Senhor
MARCIO POCHMANN
Presidente do Instituto Brasileiro de Geografia e Estatística (IBGE)
Rio de Janeiro

Senhor Presidente,

                                      Encaminho a Vossa Senhoria cópia da Moção nº 0212/2024,
aprovada na Sessão Plenária do dia 11 do corrente mês, de autoria do Senhor
Deputado Marcius Machado, manifestando apelo para que seja incluído no próximo
censo demográfico o questionamento sobre a quantidade, tipo e raça de animais nos
domicílios brasileiros.

Atenciosamente,

Deputada PAULINHA
Primeira-Secretária

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Ana Paula da Silva,
em 23/09/2024, às 13:15.